
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 
 

PORTARIA Nº. 2.263, de 13 de agosto de 2020. 
 

     DESIGNAÇÃO  
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, 

 

R E S O L V E: 

 

Designar por 12 (doze) meses, os servidores abaixo relacionados como Pregoeiros, 
Membros de Equipe de Apoio e Homologadores da Universidade Federal de Pernambuco, lotados 
na Diretoria de Licitações e Contratos e Pró-Reitoria de Gestão Administrativa, em substituição 
aos membros indicados através da Portaria de Pessoal nº 3.231, de 20 de agosto de 2019, para atuar 
nos certames da modalidade Pregão, de acordo com as atribuições determinadas ao Pregoeiro 
Oficial, em conformidade com as normas do sistema COMPRASNET do Sistema de 
Administração de Serviços Gerais do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme 
artigo 8º, inciso I do Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005. 
 
PREGOEIROS 
 

• ANA PAULA PEREIRA PRADO, SIAPE nº 1916385 

• JONATHAN FÉLIX DE CARVALHO, SIAPE nº 2022710 

• JORGE OLÍMPIO DO NASCIMENTO, SIAPE nº 1132225 

• JOSÉ MANOEL FILHO, SIAPE nº 1134161 

• MARCOS AURÉLIO CARVALHO PARAÍSO, SIAPE nº 1783826 

• SÉRGIO MARCELO ARAÚJO BARROS DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1506561 
 

EQUIPE DE APOIO 
 

• ANNA KAROLINA VASCONCELOS DA SILVA, SIAPE nº 1939336 

• CLÉBIO JOSÉ DO NASCIMENTO, SIAPE nº 2085234  

• ÉRIKA ELOENIA DOS SANTOS DA SILVA, SIAPE nº 1856412 

• JACQUELINE NUNES CAVALCANTE, SIAPE nº 1761044 

• MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA BARBOSA, SIAPE nº 1783798 

• MARÍLIA BATISTA DE LIMA PEQUENO, SIAPE nº 1650594 

• RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE, SIAPE Nº 1731717 

• ALDO LEITE RIBEIRO, SIAPE nº 3011885 

• RAÍSSA MARÇAL DE BARROS FERREIRA, SIAPE nº 2394609 
  
 
 (Processo nº. 23076.041681/2020-74; p.1/2) 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 
 
 
HOMOLOGADOR 
 
MOACYR CUNHA DE ARAÚJO FILHO, SIAPE nº 1287673 

 
 
 
 

(Processo nº. 23076.041681/2020-74; p.2/2) 
 
 
 
 
 

 
ALFREDO MACEDO GOMES 

Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/08/2020

PORTARIA Nº 2623/2020 - SRPA (11.07.29) 
(Nº do Documento: 5359) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/08/2020 18:26 ) 
ALFREDO MACEDO GOMES 

REITOR

1171268

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5359 2020 PORTARIA 14/08/2020 86cd03c50f

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/03/2021

PORTARIA Nº 1491/2021 - CL (12.69.10) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/03/2021 10:04 )
JACQUELINE NUNES CAVALCANTE

ADMINISTRADOR

CL (12.69.10)

Matrícula: ###610#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 1491 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 03/03/2021 d6fc17437e

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

